43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 

fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
89.370,05 (oitenta e nove mil, trezentos e setenta reais e cinco centavos).  

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO  

034 04.121.0004-1.039 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 38.823,00 

Unidade: 02.05.01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA S. M. FINANÇAS

[...]

43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 

fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 154.905,80 (cento e 
cinquenta e quatro mil, novecentos e cinco reais e oitenta centavos).  

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR  

Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

008 04.122.0002-2.020 01 3.3.90.30.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 5.000,00 

Unidade: 02.02.01 COORDENAD. CONSULTIVA ADMINISTRATIVA

[...]

Operacionalização da gestão associada e a execução de ações e serviços de saúde a serem prestados 
pelo CONTRATADO no Pronto Socorro do Município de Presidente Venceslau, localizado na Rua Emiliano Vila 

Nova, n° 66 – Centro, Pres. Venceslau – SP, CEP: 19400-059, fone (18) 3271-1124.Valor: R$ 2.043.885,97 (dois 
milhões, quarenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos);  
Data: 30/05/2023.  

Notificações
Notificações

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL